
 

 

 

 

 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Martin Půta  
hejtman 

V Liberci dne 2. května 2018 

KULK  38566/2018 

 

Věc: Oznámení o rozhodnutí Libereckého kraje prodloužit Smlouvu o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného 

rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ č. OLP/1696/2017 (dále jen 

„Smlouva“). 
 

Rada kraje na svém jednání dne 2. května 2018 rozhodla usnesením č. 806/18/RK o prodloužení 

platnosti Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 

dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ 

č. OLP/1696/2017, uzavřené s dopravcem ČSAD Česká Lípa a.s., IČ 25497987, do dne 

předcházejícího termínu celostátní změny jízdních řádů v prosinci roku 2019 (tzn. do 7. 12. 2019).  
 

Objednatel postupoval v souladu se zněním bodu 15.2. Smlouvy: 
 

„Tato Smlouva je uzavírána na dobu platnosti do dne předcházejícího termínu celostátní změny 

jízdních řádů vyhlášené Ministerstvem dopravy v souladu s § 17 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě v platném znění, v prosinci roku 2018 (předpokládaným dnem ukončení platnosti smlouvy 

je 8. 12. 2018). Objednatel je přitom oprávněn na základě písemného oznámení zaslaného Dopravci 

nejpozději šest měsíců před koncem původní doby platnosti Smlouvy dobu platnosti Smlouvy 

prodloužit až do dne předcházejícího termínu celostátní změny jízdních řádů v prosinci roku 2019 

(dle předpokladu do 7. 12. 2019). V případě, že v době tří (3) měsíců před skončením doby platnosti 

Smlouvy bude nové zadávací řízení na výběr dopravců ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 

dopravcem – viz článek 15.3 Smlouvy, avšak den zahájení provozu podle smlouvy s nově vybraným 

dopravcem má nastat o více než jeden den po dni ukončení této Smlouvy, prodlužuje se doba 

platnosti této Smlouvy automaticky do dne předcházejícího zahájení provozu novým dopravcem 

vybraným v novém zadávacím řízení popsaném v článku 15.3., maximálně však do termínu nejbližší 

červnové celostátní změny jízdních řádů.“ 

 

S pozdravem 

 
 

 

 

 

 

ČSAD Česká Lípa a.s. 

Lumiérů 181/41 

152 00 Praha 5 


		2018-05-03T11:49:56+0000
	Martin Půta




